



DELIBERAZIONE N. 242/2017 ADOTTATA IN DATA 09/02/2017

**OGGETTO:** Estensione contratto con la società Masimo di Milano per la fornitura di sensori per la rilevazione dell'ossimetria. Periodo 01.01.2017/31.01.2018. Spesa complessiva presunta euro 334.278,80 I.V.A. 22% esclusa.

### IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con deliberazione n. 1613 del 20.11.2013 è stata aggiudicata procedura concorsuale ristretta in forma aggregata per la fornitura quadriennale di sensori per la rilevazione dell'ossimetria e relativi saturimetri in service “in via definitiva” alla società Masimo di Milano – prima classificata – per il periodo 01.02.2014/31.01.2018, con il costo complessivo di € 1.104.145,20 + IVA, di cui € 761.940,00 + IVA di pertinenza di questa ASST;
- il fabbisogno originariamente presunto in sede di gara risulta completamente eroso, a seguito dell'aumento dei consumi dovuto ad esigenze sopravvenute ed imprevedibili;
- l'USC Farmacia con mail del 03.02.2017 ha confermato l'entità dei nuovi consumi;

Preso atto che l'art. 311, commi 2, 4 e 5, del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., nonché l'art. 114, comma 2, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. dal medesimo richiamato, dispongono che la stazione appaltante possa chiedere all'esecutore dell'appalto una variazione al contratto alle medesime condizioni del contratto principale, previa acquisizione del consenso dell'esecutore stesso;

Considerato che la società Masimo - all'uopo interpellata con scritto P.G. n. 61410 del 30.12.2016 - ha accettato la proposta di integrazione contrattuale, formulando offerta rif. 00156516 del 18.01.2017 di € 334.278,80 + IVA 22% per il fabbisogno aggiuntivo richiesto;

Precisato che:

- il suindicato onere, riferito al periodo 01.01.2017/31.01.2018, fa carico all'autorizzazione n. 80 “Acquisto dispositivi medici” dei bilanci dell'esercizio 2017 e 2018 il cui stanziamento verrà definito, in sede di predisposizione dei corrispondenti bilanci di previsione;
- la suindicata nuova offerta prevede una miglioria di € 3.150,00 + IVA 22% annui;

### DELIBERA

1. di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la variazione del contratto in essere con la società Masimo di Milano concernente la fornitura di sensori per la

rilevazione dell'ossimetria, per l'importo aggiuntivo di € 334.278,80 + IVA 22% riferito al periodo 01.01.2017/31.01.2018;

2. di dare atto che tale variante troverà perfezionamento nella stipula di un contratto che verrà perfezionato nella forma della scrittura privata, in modalità elettronica, ai sensi dell'art. 11, comma 13, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
3. di dare altresì atto che:
  - il suindicato onere, riferito al periodo 01.01.2017/31.01.2018, fa carico sull'autorizzazione n. 80 "Acquisto dispositivi medici" del bilancio dell'esercizio 2017 che presenta la necessaria disponibilità e il cui stanziamento verrà definito, per l'esercizio 2018, in sede di predisposizione del corrispondente bilancio di previsione;
  - la nuova offerta prevede una miglioria di € 3.150,00 + IVA 22% annui.

IL DIRETTORE GENERALE  
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO  
dott. Fabio Pezzoli

DIRETTORE SOCIOSANITARIO  
dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dr. Vincenzo Petronella

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

---

**Publicata all'albo pretorio on-line  
dell'azienda socio sanitaria territoriale  
"Papa Giovanni XXIII" Bergamo**

**per 15 giorni**

---